ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:        /CV-UBND

về việc triển khai Chỉ thị của

Ban Bí thư về tăng cường lãnh

đạo công tác phòng, chống

HIV/AIDS tiến tới chấm dứt

dịch bệnh AIDS tại Việt Nam

trước năm 2030

                 Cẩm Long, ngày       tháng      năm 2021

    Kính gửi: - Các thôn, các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã;

 Thực hiện Công văn số 1723/UBND-VHTT ngày 02/8/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc triển khai Chỉ thị của Ban Bí thư về tăng cường lãnh đạo công tác

phòng, chống HIV/AIDS tiến tới chấm dứt dịch bệnh AIDS tại Việt Nam trước năm

2030; Để tập trung đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền Chỉ thị số 07- CT/TW

ngày 06/7/2021 của Ban Bí thư về tăng cường lãnh đạo công tác phòng, chống

HIV/AIDS, tiến tới chấm dứt dịch bệnh AIDS tại Việt Nam trước năm 2030; đồng thời

nâng cao nhận thức, trách nhiệm của CB,CC,VC,NLĐ và các tầng lớp Nhân dân theo

tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; UBND xã Cẩm Long yêu cầu các đơn vị

thực hiện một số nội dung như sau:

  1. Ban Văn hóa, Thông tin.

 - Tổ chức tuyên truyền Chỉ thị số 07-CT/TW ngày 06/7/2021 của Ban Bí thư về

tăng cường lãnh đạo công tác phòng, chống HIV/AIDS, tiến tới chấm dứt dịch bệnh

AIDS tại Việt Nam trước năm 2030; tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng công tác

thông tin, truyền thông, giáo dục về phòng, chống HIV/AIDS nhằm tác động hiệu quả

tới mọi đối tượng, cộng đồng dân cư, từng gia đình, từng người dân, nhất là thanh, thiếu

niên và nhóm người có nguy cơ cao lây nhiễm HIV.

 -  Đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền chống kỳ thị, phân biệt đối xử liên quan đến

HIV/AIDS.

  - Tăng cường đưa tin, bài và tổ chức các chương trình tuyên truyền, phổ biến,

giáo dục chính sách, pháp luật về phòng, chống HIV/AIDS theo nội dung Chỉ thị số 07-

CT/TW ngày 06/7/2021 của Ban Bí thư phù hợp với điều kiện và diễn biến tình hình

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn xã.

 - Kịp thời tuyên truyền biểu dương, nhân rộng các tập thể, cá nhân tiêu biểu có

nhiều đóng góp cho công tác phòng, chống HIV/AIDS với các Chương trình phát triển

kinh tế, xã hội tại địa phương và phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hóa", xây dựng gia đình văn hóa, tổ dân phố, thôn, bản văn hóa, Cuộc vận động "Xây

dựng nông thôn mới, đô thị văn minh"…; đặc biệt tập trung tuyên truyền tại khu vực

vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số ít người; đưa nội dung phòng, chống

HIV/AIDS vào xây dựng hương ước, quy ước và xem đây là một trong những tiêu chí

để bình các danh hiệu văn hóa tại các đơn vị hàng năm.

  2. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

  Tổ chức phổ biến, quán triệt cho toàn thể CB,CC,VC,NLĐ về nội dung Chỉ thị

số 07-CT/TW ngày 06/7/2021 của Ban Bí thư về tăng cường lãnh đạo công tác phòng,

chống HIV/AIDS tiến tới chấm dứt dịch bệnh AIDS tại Việt Nam trước năm 2030 và

tiếp tục quán triệt, tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt đường lối, chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống HIV/AIDS.

 Lồng ghép thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền phòng, chống HIV/AIDS trong triển

khai nhiệm vụ chuyên môn về văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình; trong xây dựng

Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", xây dựng gia đình văn hóa,

tổ dân phố, thôn, bản văn hóa gắn với Cuộc vận động "Xây dựng Nông thôn mới, đô thị

văn minh".

 UBND xã yêu cầu các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức phổ biến, quán

triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 07-CT/TW ngày 06/7/2021 của Ban Bí thư đạt hiệu quả.

(Gửi kèm theo Chỉ thị số 07-CT/TW ngày 06/7/2021 của Ban Bí thư).

Nơi nhận:                                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên:                                                                                     CHỦ TỊCH

 - Phòng VHTT (Để b/c)

- TT ĐU; HĐND; UBND xã; (Để B/c)

- Ban Tuyên giáo ĐU;
- Lưu VT, VH

                                                                                        Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T16:35:03+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-07T08:06:53+0700

		2021-08-07T08:07:13+0700

		2021-08-07T08:07:29+0700